
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2018
Processo Administrativo Nº 119/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDICIR ALVES VASSAO

Data de Publicação: 21/06/2018 17:19:49

27/06/2018 11:01:17    CADASTRO DE PROPOSTA    FIBRA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
29/06/2018 14:43:19    CADASTRO DE PROPOSTA    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS
29/06/2018 20:13:23    CADASTRO DE PROPOSTA    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889
03/07/2018 17:39:32    CADASTRO DE PROPOSTA    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP
03/07/2018 17:41:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP
04/07/2018 10:13:53    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA ME
04/07/2018 10:42:14    CADASTRO DE PROPOSTA    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
04/07/2018 10:42:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
04/07/2018 11:22:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA ME
04/07/2018 16:12:21    CADASTRO DE PROPOSTA    LUCAS PEREIRA MAGALHAES & CIA. LTDA.
05/07/2018 08:44:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FIBRA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
05/07/2018 09:32:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Está aberta a sessão de disputa, ofertem seus lances!
05/07/2018 09:33:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes! O lote ficará em tempo livre de disputa de 10 (dez) minutos, após, será emitido aviso denominado pré-
randômico, com duração de 05 (cinco) minutos. Transcorrido este prazo, o sistema dará início ao tempo randômico de até 30 (trinta) 
minutos. A sessão será automaticamente encerrada, portanto, ofertem seus lances!
05/07/2018 09:42:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entramos em tempo pré-randômico, dentro de alguns minutos o certame entrará em tempo randômico. Ofertem 
seus lances.
05/07/2018 09:48:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, entramos em tempo randômico, o certame encerrará a qualquer momento. Ofertem seus lances enquanto há tempo.
05/07/2018 09:56:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezado licitante classificado em 1º lugar, solicito o envio dos documentos de habilitação e planilha com indicação das marcas 
conforme subitem 13.3.1 por e-mail, dentro do prazo de até 02 (duas) horas, a partir desta notificação.
05/07/2018 14:05:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Informamos que os documentos de habilitação encaminhados via e-mail, foram recebidos tempestivamente. 
05/07/2018 14:06:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise, constatou-se o atendimento aos requisitos do edital. 
05/07/2018 14:06:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante do exposto, solicito o encaminhamento da proposta escrita readequada com os valores ofertados, bem como as vias originais 
com cópias autenticadas dos documentos apresentados, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a contar da data desta mensagem, 
conforme estabelecido no edital.
11/07/2018 10:10:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Informamos que a empresa PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889, protocolou tempestivamente, o envelope 
contendo os documentos de habilitação e proposta de preços readequada. Após análise e confirmação das autenticidades das 
certidões emitidas via internet, constatou-se o atendimento aos requisitos do edital, sendo esta declarada HABILITADA.
11/07/2018 10:11:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A referida empresa, antecipadamente, encaminhou o documento exigido no subitem 22.2.2.1. alínea “a” do edital.
11/07/2018 10:11:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que na data de 12/07/2018 às 09:00hs será aberto o prazo para manifestação de recurso.
12/07/2018 09:00:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores Licitantes! A(s) interessada(s) em recorrer contra decisões do PREGOEIRO poderá fazê-lo no prazo de 05 (cinco) 
minutos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 12/07/2018 09:17:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889  054 26.385.056/0001-03 91,6367 69,60 Sim

2 GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS  093 26.116.544/0001-07 85,30 69,69 Sim

3 DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP  042 13.524.344/0001-41 91,6367 74,49 Sim

4 RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME  069 25.126.626/0001-70 91,63 74,50 Sim

5 MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E 
DISTRIBUICAO LTDA ME

 098 27.486.278/0001-77 91,63 74,80 Sim

6 FIBRA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA  096 08.226.720/0001-81 80,00 77,89 Não

7 LUCAS PEREIRA MAGALHAES & CIA. LTDA.  023 08.475.245/0001-87 91,6367 91,6367 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

21/06/2018 17:19:49    PUBLICADO    

25/06/2018 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/07/2018 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/07/2018 09:31:21    DISPUTA    

05/07/2018 09:31:21    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 91,63

05/07/2018 09:31:21    LANCE    MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA ME 91,63

05/07/2018 09:31:21    LANCE    LUCAS PEREIRA MAGALHAES & CIA. LTDA. 91,6367

05/07/2018 09:31:21    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 85,30

05/07/2018 09:31:21    LANCE    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889 91,6367

05/07/2018 09:31:21    LANCE    FIBRA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 80,00

05/07/2018 09:31:21    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP 91,6367

05/07/2018 09:33:35    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 79,99

05/07/2018 09:33:59    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 79,00

05/07/2018 09:34:06    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 78,00

05/07/2018 09:34:31    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 78,90

05/07/2018 09:35:05    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 77,90

05/07/2018 09:35:44    LANCE    FIBRA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 77,89

05/07/2018 09:36:09    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 77,88

05/07/2018 09:36:25    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP 77,87

05/07/2018 09:36:37    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 77,85

05/07/2018 09:37:29    LANCE    MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA ME 77,84

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
CESTAS BÁSICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CESTA BÁSICA, contendo: 01 pacote de 05 kg de arroz agulhinha tipo 1, 02 kg de feijão carioquinha, 01 kg de farinha de 
mandioca, 02 pacotes de 400g de leite em pó integral, 01 pacote de 500g de café torrado e moído, 02 kg de açúcar refinado, 01 
unidade de óleo de soja - 900ml, 01 kg de sal refinado, 01 pacote de 500g de macarrão tipo espaguette com ovos, 01 pacote de 
biscoito doce tipo maisena - 400g, 01 molho de tomate - 340g, 02 unidades de sardinha em óleo comestível - 250 gramas cada, 01 
unidade de tempero completo sem pimenta - 300 gramas. Conforme descrição técnica do ANEXO I -Termo de Referência.
Quantidade: 1.980 Valor Unit.: 69,60 Valor Total: 137.808,00

Marca: kissimme Modelo: Cesta Basica

2 de 4Gerado em: 12/07/2018 09:17:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



05/07/2018 09:37:51    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 77,80

05/07/2018 09:37:53    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 77,50

05/07/2018 09:38:07    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 77,49

05/07/2018 09:38:07    LANCE    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889 77,40

05/07/2018 09:38:19    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 77,35

05/07/2018 09:38:38    LANCE    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889 77,30

05/07/2018 09:39:38    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 77,00

05/07/2018 09:39:53    LANCE    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889 69,80

05/07/2018 09:40:20    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 69,79

05/07/2018 09:40:30    LANCE    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889 69,75

05/07/2018 09:41:31    LANCE    MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO LTDA ME 74,80

05/07/2018 09:42:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
05/07/2018 09:42:04    PRÉ-RANDÔMICO    

05/07/2018 09:42:14    LANCE    RA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME 74,50

05/07/2018 09:43:27    LANCE    DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP 74,49

05/07/2018 09:44:54    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 69,74

05/07/2018 09:45:05    LANCE    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889 69,70

05/07/2018 09:47:04    TEMPO RANDÔMICO    

05/07/2018 09:48:16    LANCE    GISELY CHRISTIE CARDOSO DE JESUS 69,69

05/07/2018 09:48:33    LANCE    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889 69,60

05/07/2018 09:53:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889
05/07/2018 09:53:04    HABILITAÇÃO    

05/07/2018 09:58:29    MENSAGEM    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889
bom dia qual o email 
05/07/2018 09:58:57    MENSAGEM    PAULA GONÇALVES DA SILVA 38627195889
para envio dos documentos 
12/07/2018 09:00:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/07/2018 09:15:21    EM ADJUDICAÇÃO    

12/07/2018 09:17:51    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 12/07/2018 09:17:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDICIR ALVES VASSAO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DÉBORA SILVANO DE CAMARGO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARJORIE YURI TAMASHIRO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   DANIEL APARECIDO DOS SANTOS

4 de 4Gerado em: 12/07/2018 09:17:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
REGISTRO-SP


